
SKÄRGÅRDARNAS RIKSFÖRBUND 
 Remissvar - EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om gemensamma 
bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden 
samt Europeiska havs- och fiskerifonden, och om finansiella regler för dessa fonder samt de fondspecifika 
förordningsförslagen, ett förslag till förordning om särskilda bestämmelser för målet Europeiskt territoriellt 
samarbete (lnterreg) med stöd av Europeiska regionala utvecklingsfonden och finansieringsinstrument för externa 
åtgärder samt ett förslag till förordning om en mekanism för lösning av rättsliga och administrativa problem i ett 
gränsöverskridande sammanhang (COM (2018) 372–375, 382 och 390). 
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Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, organiserar den fastboende 
befolkningen runt hela kusten från Luleå i norr till Koster i väster samt 
på öarna i de stora insjöarna. SRF arbetar med förutsättningarna för 
boende, arbete och service året runt i landets skärgårdar.  
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Skärgårdarnas Riksförbund (SRF) välkomnar intentionerna att reformera och förenkla revision och kontrollfunktioner inom 
fonderna och ser även gärna mer långtgående reformer för att tillgängliggöra även ansökningsdelen och med- och 
egenfinansieringsförfarandet. Vi är även positiva till den ökade konvergensen mellan fondernas regelverk. 
 
För att nå målet ”ett Europa närmare medborgarna” rekommenderar vi ytterligare satsningar på kapacitetsbyggande 
åtgärder inom den integrerade strategin för territoriell utveckling. Detta för att stärka civilsamhällets möjlighet att delta i 
utformandet och urvalet av de strategier som ska få stöd. En fortsatt och ökad satsning av fonderna på lokalt ledd utveckling 
(LLU) är ett exempel på detta. 
 
Medlemsstaternas möjlighet att utforma egna prioriteringar och samordningar av fonderna för specifika riktade programmål, 
ser vi som positivt och gynnar långsiktigt den grundläggande subsidiariteten. 
 
Vi noterar att det i förordningsförslagen påpekas vikten av artikel 174 i EUF-fördraget. Det är visserligen samma lydelse i 
gällande förordningar, men vi hoppas på mer implementering av den i nästa programperiod.  
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